CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

vereador Policial Federal suender

Requer encaminhamento de ofício à secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando pavimentação de toda a
extensão da Rua Maria lnês dos S, Alves, com
início na e.30, Lt.0gA - Bairro Residenciar Morumbi,
nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápotís,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nostermosdoart. l36, incÍso ldo
Regimento lnterno, que seja encaminhado oÍício à Secretaria Municipal de obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando pavimentação de toda a extensão da Rua
Maria lnês dos s. Alves, com início na Q.30, Lt.ogA - Bairro Residencial Morumbi,
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

o atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que a ausência de pavimentação adequada acarreta uma
série de problemas significativos: a falta de asfalto eleva consideravelmente o risco de
acidentes, as "crateras gigantes" presentes na via representam obstácutos perigosos
que podem danificar veículos e causar lesões aos transeuntes, além de dificultarem o
tráfego e aumentarem o tempo de deslocamento; a poeira e a lama, consequências
diretas da falta de asfalto, aÍetam negativamente a saúde respiratória e a higiene dos
moradores, prejudicando também o comércio e as atÍvidades locais.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, e 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Muni olis,

'ereador - PL

ffirÃu FffiffiffiffiA§-

{ffiffiffiffi:mffiffi
\///vEÊ8ÀÊoR